
組合員の皆様へ 

―お知らせ― 

農薬価格の改定について 
 

平素は当組合の購買事業をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、農薬価格の動向につきましては、国際的な原材料費の高騰をはじめ、

流通コストの増加等の状態が依然として続いている状況です。 

こうした状況において、令和 4 年 12 月１日より農薬各種の仕入価格は、す

でに値上りしております。 

当組合といたしましては「組合員様の更なる農業所得の向上」の基本方針に

基づき、生産コスト軽減の一助となるよう、価格交渉を続けるとともに販売価

格の改定（値上げ）を見合わせてまいりましたが、下記のとおり改定させてい

ただくこととなりました。 

 組合員の皆様にはご不便とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜り、引き

続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

◇ 価格改定日  令和 5 年 1 月 24 日（火） 

◇ 対象資材   各種農薬 

  ◇ 改定価格      各農薬により異なるため、店頭等でご確認ください 

 

レーク滋賀農業協同組合 


